B.- Tombo, f. 157v.

* Observacións: A data correcta debe ser 1237, último ano de don Xoán Tudíniz

como abade de Toxos Outos e primeiro en que aparece Pedro Díaz como notario de Noia.

Carta de Pelagio Roderici et de sorore sua Maria Roderici de heredita-
te de Paazos.

In Dei nomine, amen. Ego Pelagius Ruderici pro me et pro sorore mea
Maria Roderici, absente, et pro omni uoce mea et sua vobis Johanne Tudini, abbati
Sancti Justi de Tribulis Altis, omnique uoci eiusdem monasterii vendo pro solidis X
legionensis monete quantam hereditatem ego et predicta soror mea habemus ex
parte matris nostre Exemena Ramiriz et auie nostre Lupa Roderici de auolencia et
de ganancia in villa nominata Palacios concurrencia ad aulam Sancte Christine. Et
ista hereditate que uobis uendo est vna VII integra de quanta ibi habebat dicte auia
mea Loba Roderici, et debeo ea uobis amparare, et cetera. Siquis homo de mea
parte uenerit uel de extranea pectet uobis solidos C.

Facta carta era Ma CCa LXXa VIa et quotum III kalendas aprilis.
Q. p. f.: Petrus Pelaiz, iusticia. Domno Didaco, judici. Johannes Didaci de

Noya. Petrus Petri de Gundelle. Et alii.
Ego Petrus Didaci, notarius concilii Noye jurati, scripsi, quomodo inueni

notata de manu de Didaco Iohannis, qui fuit notarius Noye.

596

1222/03/28.

Urraca Fernández dóalle ó mosteiro de Toxos Outos as súas herdades en
Orro, Noia, Pazos de Entíns, Lago e na freguesía de Sta. Baia de Tuerazos.

B.- Tombo, f. 157v.
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Carta de Vrraca Fernandi de hereditate de Roo et de Palaciis et de
Gintinis in tota filigresia Sancte Eugenie de Terraticos.

In Dei nomine. Ego Vrraca Fernandi et omnis uox mea vobis domno
Johanni Tudini, monasterii Sancti Justi abbati, et omni conuentu eiusdem monas-
terii et uniuersis suscessoribus uestris ibidem Deo seruientibus facio spontaneum
testamentum donationis, et cetera, de totis meis hereditatibus quas habeo et habe-
re debeo et in Orro uidelicet et in tota ipsa filigresia de Noya et Palaciis de Gentinis
et in tota ipsa filigresia de Sancta Maria et in Lago et in tota filigresia de Sancta
Eugenia de Tuerazos cum suis directuris, et cetera. Siquis ex parte mea uel extranea
dictum monasterium inquietauerit super dictas hereditates sit maledictus, amen, et
pectet solidos mille, et cetera.

Facto testamento in era Ma CCa LXa et quotum V kalendas aprilis.
Q. p. f.: Domnus abbas Johannes Tudini, ts. Prior Fernandus, ts. Petrus de

Corzon, ts. Petrus Gascus, ts. Johannes Affonsi, ts. Et alii multi. Johannes dictus
Marinus, miles, conf. Petrus Fernandi dictus Uelius, conf. Petrus Ordonii, conf. Et
alii multi.

Petrus Pelaiz qui notuit per mandatum domni abbatis in cuius manibus
fuit roboratum.

597

1181/02/26.

Mandas testamentarias de Pedro Martínez “Pardo”.

B.- Tombo, f. 157v.

Testamentum Petri Martini dicti Pardo de hereditate de Palacii et de
Eyroa.

Era Ia CCa XVIIIIa et quotum IIIIo kalendas marcii. Ego Petrus Martini dic-
tus Pardo, grauiter uulneratus, plenus tamen meo sensu et intellectu, facio ut si
inde obiero omnia mea ordinata remaneant. In primis mando corpus meum ad
monasterium Santi Justi, et mando ibi mecum totam meam hereditatem quantam
ego habeo sub aula Sancte Christine de Noya in Palacios et in Eyroa et in tota ipsa
filigresia et quantum habeo uel habere debeo in omnibus locis ex parte patris mei
Martini Pardi et matris mee Geluire Fortuniz de auolencia et de ganancia. Mando
etiam ibi mecum hereditates de auis matris mee predicte in Trianes et in Romariz et
in Oraco quas ipsa mihi tali conditione mandauit ut ego eas eidem monasterio ad
mortem meam quitarem pro sua et mea anima, et cetera. Siquis de parte mea con-
tra hoc uenerit sit maledictus, et cetera, et insuper pariat solidos D, et cetera.
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Q. p. f.: Fernandus Iohannis, presbiter, conf. Cresconius, presbiter, conf.
Petrus Farina, conf. Petrus Barba, conf. Petrus Uelats, ts. Kardinalis, ts.

Petrus, diaconus, qui notuit et conf.

598

1230/05/25.

Mandas testamentarias de Diego Moogo, presbítero de Sta. Cristina de Noia
(Barro).

B.- Tombo, f. 158r.

Testamentum Didaci Moogi, presbiter de Sancta Christina de Noya,
de tota sua hereditate.

Hec est ordinacio quam ordino ego Didacus Monacus, presbiter Sancte
Christine de Noya, graui infirmitate detentus, quod si mortuus fuero omnia mea
ordinata remaneant. In primis mando corpus meum sepelire in monasterio Sancti
Justi, et mando ibi mecum medietatem de tota mea hereditate tam de auolencia
quam de ganancia, excepta illa hereditate quam ganaui de Petro Diat dicto Campi-
sino in uilla de Eyroa. Mando Maria Iohannis dicta Gallo ut teneat eam in tota uita
sua et ad mortem suam libera et quita remaneat monasterio Sancti Justi pro anima
mea et pro animabus de illis de quibus fuit, et aliam medietatem mando duobus
filiis meis ad Dominicum et Petrum, et cetera, et si ipsi filii mei sine semine mortui
fuerint monasterium habeat ipsam medietatem quam eis mando liberam et quitam,
et cetera. Et si aliquis contra hoc uenerit sit maledictus in sempiternum et persoluat
solidos C; mandacione in suo robore permanente, et cetera.

Facta sub era Ma CCa LXa VIIIa et quotum VIIIo kalendas junii.
Q. p. f.: Petrus Gascus, monachus, conf. Fernandus Cortes, conf. Johannes

Bonus de Sancto Johanne. Et alii.
Petrus Batalia, qui erat presens et conf.

599

1211/12/22.

Froila Martínez “Pardo” fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo cal
terá deste en prestimonio durante a súa vida a herdade de Igueiras, en Sta. María de
Olveira, e Froila comprométese a deixarlle ó cenobio ó morrer esta herdade libre e
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entregarlle tamén as súas herdades nas vilas de Noia e Eiroa, en Sta. Cristina de
Barro.

B.- Tombo, f. 158r.

Placitum de Froyla Martini dicto Pardo de hereditate de Noya et de
Eyroa.

In era Ma CCa XLa VIIIIa et quotum XIo kalendas januarii. Ego Froyla Mar-
tini cognominato Pardu et omnis uox mea vobis domno Petro, abbati monasterii
Sancti Justi de Togis Altis et omni conuentui eiusdem monasterii et omni uoci ues-
tre facio pactum et placitum firmissimum in solidis D firmiter roboratum; ita ego
teneam de iure uestro et de uestro dato tamen in uita mea in prestimonio heredita-
tem uestram quam habetis sub aula Sancte Marie de Oluaria in loco certo ubi
dicunt Igeyras totam uocem de ipsa ecclesia quanta uobis conuenit in ipso loco
Ig\u/eyras datis mihi ad tenendum tamen in uita mea tali uerbo et conuenientia ut
ego populem eam et teneam et ad mortem meam dimittam eam uobis liberam et
pacificam cum tota mea hereditate quam ego habeo uel habere debeo de auolencia
et de ganancia in terra de Nogia sub aule Sancte Christine de Nogia in loco certo in
villa Nogia et Heiroa et cum quanto ego ex hodie ibi ganauerim uel habuerim de
habere et de hereditate, et uos ex hodie recipitis me pro uestro familiari ut sim par-
ticeps, et cetera. Siquis autem hoc ita non compleuerit pariat penam dupli superius
dictam; placito in suo robore permanente.

Q. p. f.: Prior Johannes Tudini, conf. Gunsaluus, cellararius, conf. Marti-
nus Pelaiz, clericus, conf. Johannes Iohannis, clericus, conf. Johannes Didaci, ts.
Johannes Monazinus, ts.

Dominicus, presbiter et cantor, notuit et conf.

600

1221/02/15.

Urraca Díaz “Bazarema” e o seu marido, Pedro Eáns, véndenlle ó mosteiro
de Toxos Outos a súa herdade na vila de Ousoño, en Sta. Cristina de Barro, por
sesenta soldos e unha oitava de millo.

B.- Tombo, f. 158r.

Carta de Vrraca Bazarema de hereditate de Ouzonio.

In Dei nomine. Ego Vrraca Didaci dicta Bazarema una cum viro meo Petro
Iohannis et cum omni uoce mea vobis domno Johanni, abbati monasterii Sancti
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Justi, et omni conuentui eiusdem loci; placuit mihi per bona pacis ut uenderem
uobis hereditatem meam quam habeo in terra de Pistomarchos subtus monte
Colou iusta fluuium Traua discurrente ad ecclesiam Sancte Christine de Noye in
villa nominata Oozonio. Vendo uobis, et cetera, pro solidis LXa et octauam unam de
milio. Habeatis eam, et cetera. Et siquis ex mea parte, et cetera, contra hoc uenerit
sit maledictus et insuper pariat solidos CXX.

Facta carta sub era Ma CCa L IXa et quotum XV kalendas marcii.
Ego Maria Didaci, et cetera.
Q. p. f.: Johannes Tudini, abbas, conf. Petrus Cresconii, monachus, conf.

Petrus Petri, aurifex Sancti Jacobi, conf. Petrus Gascus, ts. Petrus Caluus, mona-
chus, ts. Petrus Pelaiz, presbiter de Ermedelo.

Petrus Petri, presbiter, cognominato Batalla, qui notuit et confirmat.

601

1161/09/13.

Paio Muñiz dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a metade da súa herdade nas
vilas de Ousoño e Noia. No caso de que o seu fillo morra sen descendencia, o mostei-
ro recibirá a outra metade.

B.- Tombo, f. 158v.

De Sancta Christine de Noya.
Carta de Pelagio Martini de hereditate de Ouzonio et de Noya.

In Dei nomine. Ego Pelagius Muniz vobis domno abbati Arie monasterii
Sancti Iusti et omnibus fratribus in ipso monasterio Deo seruientibus; placuit mihi
ut facerem uobis textum et cartam de hereditate mea quam habeo in territorio Pis-
tomarchos inter fluuios Tamar et Traua concurrente ad ecclesiam Sancte Christine
de Nogia in villa Ouzonio et in Nogia. Dono siquidem uobis et uestro monasterio
medietatem integram de tota mea hereditate quam habeo de auolencia et de ganan-
tia in predictis villis, et cetera, quod si etiam ipse filius meus sine semine obierit
recipite uos aliam medietatem, et cetera. Set siquis de mea parte uel de extranea
contra hoc meum factum uenerit in primis sit maledictus et non uideat faciem Dei,
et cetera, et insuper pariat solidos CC, et cetera.

Facta carta donationis in era Ma Ca LXLa VIIII et die idus septembris.
Ego Pelagius, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Arias, ts. Sanio, presbitero, conf. Cresco-

nius, presbiter, conf. Didacus, presbiter, conf.
Munio, presbiter, qui notuit et conf.
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602

1201/—/—.

Mandas testamentarias de María Fróilaz “Boyroa”.

B.- Tombo, f. 158v.

Testamentum de Maria Froyle dicta Boyroa de hereditate de Ouzonio.

Era Ia CCa XXXa VIIIIa et quotum. Ego Maria Froyle dicta Boyroa, posita in
graui infirmitate, plena de meo sensu, ordino quomodo omnia mea remaneant. In
primis mando corpus meum sepelire in monasterio Sancti Justi, et mando totam
meam hereditatem de auolencia et de ganantia in villa Oozonio et aliam heredita-
tem de Maria Petri Carragota quam mihi mandauit ipsa mea congermana quia
gubernaui illam, et cetera, et est ista hereditas quarta integra de ipsa hereditate que
fuit de Martino Eifiz. Et mando etiam vna octaua integra de ipsa quam mihi man-
dauit mea congermana Marina Ciaua. Et mando istas hereditates marito meo Petro
Boyroa tali pacto ut teneat illas in uita sua et ad mortem suam relinquat illas pro
anima mea et sua ad monasterium de Sancto Justo. Et si aliquis uenerit contra istam
meam mandacionem et eam infringere uoluerit sit maledictus et insuper pariat soli-
dos C, et cetera.

Q. p. f.: Didacus Pelagii, presbiter, ts. Sanio Ordonit, diaconus, ts. Petrus
Arteyrus, ts. Arias Petri, ts. Didacus Boyroa, ts. Petrus Gissa, ts.

Mauram, presbiter, magister eius, qui notuit et conf.

603

1214/09/11.

Pedro Gudesteiz dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de
Albariza, en Sta. Cristina de Barro.

B.- Tombo, f. 158v.

Carta de Petro Goestez de hereditate de Aluariza.

In Dei nomine. Ego Petrus Gudestei et omnis uox mea pro Dei amore et
beate uirginis Marie et pro remedio anime mee vobis domno Johanni, monasterii
Sancti Justi abbati, et omnibus fratribus ibidem commorantibus facio textum et
kartula uendicionis et donationis de tota mea hereditate quantam ego habeo et
habere debeo in terra de Pestomarchis sub aula Sancte Christine de Noia in villa
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nomine Aluariza. Hanc siquidem hereditate dono uobis et concedo, et cetera.
Habeatis igitur eam et faciatis de ea, et cetera. Siquis autem ex parte mea uel extra-
nea uenerit sit maledictus usque in VIIa generationem et insuper pariat CCC soli-
dos. Carta, et cetera.

Facta carta IIIo idus septembris sub era Ma CCa La IIa.
Ego Petrus Gudestei, et cetera.
Q. p. f.: Fernandus Iohannis, prior, conf. Petrus Cresconii, conf. Petrus

Petri de Corzon, conf. Alfonsus Ordonii, ts. Petrus Gudeestei, ts. Martinus Ordonii,
ts. Petrus Martini, ts.

Dominicus, cantor, qui notuit.

604

1242/12/25. Noia.

Martiño Pérez de Cornanda, presbítero de Sta. Cristina de Barro, dóalle ó
mosteiro de Toxos Outos a herdade que ten por herdanza da súa sobriña María
Muñiz “Agnagota” nas vilas de Ponte de Susana e Albariza.

B.- Tombo, ff. 158v-159r.

Carta de Martinus Petri, presbitero de Sancta Christina, dicto de Cor-
nanda, de hereditate que fuit de Marina Anagota in Ponte et in Aluariza.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Martinus Petri, presbiter de
Sancta Christina, dictus de Cornanda, et omnis uox mea vobis Johanni Petri, abba-
ti Sancti Iusti de Tribulis Altis, omnique conuentui eiusdem monasterii facio kar-
tam donationis in solidis C roboratam de mea hereditate propria quam hab<e>o de
parte de soprina mea mea Marina Muniz dicta Agnagota in territorio Pestomarcos
subtus monte Luania discurrente riuulo Traua concurrente ad aulam //25 Sancte
Christine in uillas nominatas scilicet Ponte de Susana et Aluariza; et est ista heredi-
tate quam uobis do vna quarta integra de quanta hereditate Johannes Saniz dictus
Calza Pallas et uxor sua Marina Pelaiz dicta Calciata in predictas villas habebant
cum suis directuris, et cetera. Et habeatis eam et faciatis de ea, et cetera.

Siquis autem ex parte mea uel extranea contra hoc uenerit pariat uobis
penam supradictam.

Facta carta donationis sub era M CC LXXXa et quotum VIIIo kalendas
januarii.
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Q. p. f.: Didacus Petri de Sancto Vincentio, presbiter, conf. Martinus Mar-
tini dictus Uilanus, presbiter, conf. Johannes Petri, clericus, conf. Munio Didaci,
conf. Petrus Cresconii de Noia, conf. Et multi alii.

Ego Didacus Iohannit, notarius concilii Noye juratus, scripsi.

605

1195/01/25.

Mandas testamentarias de Pedro Martínez.

B.- Tombo, f. 159r.

Testamentum Petri Martini de hereditate de Aluariza.

Era Ma CCa XXXa III et quotum VIIIo kalendas februarii. Hec est ordinacio
quam ego Petrus Martini ordino, infirmitate mea detentus, ut omnia ordinata rema-
neant. In primis mando corpus meum sepelliri in monasterio Sancti Iusti, et mando
ibi mecum totam meam hereditatem de Aluaricia quam ibi habeo et habere debeo
tam de auolencia quam de ganancia ubicumque fuerit, et cetera. Siquis de parte
mea uel extranea contra hoc uenerit pariat solidos C; et stet in robore.

Q. p. f.: Arias, monachus Sancti Iusti. Petrus Arteirus, conf. Fernandus
Petri, conf.

Johannes notuit.

606

1222/01/27.

O cabaleiro Fernando Eáns e o seu irmán Pedro Eáns renuncian ante o mos-
teiro de Toxos Outos a todo dereito que tivesen sobre a herdade que lle doara ó ceno-
bio Adosinda Pérez, a cal fora a súa servicial.

B.- Tombo, f. 159r.

Anuncione de Fernando Iohannis, miles, et de fratre suo Petro Iohan-
nis de hereditate de Aluariza.

In era Ia CCa LXa et quotum VIo kalendas februarii. Ego Fernandus Iohan-
nis, miles, et frater meus Petrus Iohannis et omnis uox nostra vobis domno Johan-
ni Tudini, monasterii Sancti Iusti abbati, et omni conuentui ipsius monasterii faci-
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mus nuncionem in solidis C roboratam de illa hereditate quam uobis dedit Adosin-
da Petri, mea seruiciale, in villa de Aluariza pro ipsa uestra casa de Aluariza que fuit
de Petro Gudestei quam uos ei et viro suo Didaco Petri dedistis ad habitandum
quando erant nostri seruiciales sicut in nostris placitis resonat. Et si aliquis de nos-
tra parte hanc nuncionem irrumpere presumpserit sit maledictus et insuper pariat
penam supradictam.

Q. p. f.: Fernandus Iohannis, prior, conf. Petrus Ordonii de Aluaricia.
Johannes Alfonsi, monachus. Petrus Gascus. Et alii.

Petrus Batalia qui notuit et confirmat.

607

1219/04/13.

Manda testamentaria de Alvaroth de Curvido.

B.- Tombo, f. 159r.

Manda de Aluaroth de hereditate de Uesares et de Aluariza.

In era Ia CCa LVIIa et quotum idus aprilis. Ego Albaroth de Curuidu, graui
infirmitate detentus, facio ordinationem mearum rerum ut si inde obiero omnia
ordinata remaneant. Imprimis mando corpus sepelliri in monasterio Sancti Justi, et
mando ibi mecum totam meam hereditatem quantam habeo uel habere debeo in
Vesares et quantam habeo uel habere debeo in Aluariza.

608

1222/01/27.

Diego Pérez e a súa muller, Adosinda Pérez, fan un pacto co mosteiro de
Toxos Outos polo cal o cenobio lle cede ó matrimonio unha casa na vila de Albariza,
que lle será devolta ó mosteiro, ó morreren ámbolos dous, xunto cunha herdade na
mesma vila que Adosinda comprara co seu anterior marido.

B.- Tombo, f. 159r.

Placitum de Didaco Gudestey et de uxore sua de hereditate de Alua-
riza.

In era Ia CCa LXa et quotum VIo kalendas februarii. Ego Didacus Petri et
uxor mea Adosinda Petri vobis domno Johanni Tudini, monasterii Santi Justi abba-
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ti, et omni conuentui facimus pactum et placitum firmissimum in solidis La robo-
ratum de illa uestra domo de Aluariza que fuit de Petro Gudestei de Aluaricia quam
nobis datis ad habitandum in uita nostra, et post mortem nostram relinquamus
eam uobis coopertam bene cum illa hereditate quam ipsa Adosinda Petri, uxor
mea, ganauit cum alio uiro quem ante habui in ipsa uilla de Aluaricia in uoce de
Sanio Cresconii et de Ordonio Fernandi. Et siquis de nostra parte uel uestra contra
hoc uenerit pariat penam supradictam.

Nos supradicti, et cetera.
Q. p. f.: Johannes, prior, conf. Petrus Ordonii, conf. Petrus Gascus, Johan-

nes Affonsus, monachi, conf. Johannes Petri de Lausame.
Petrus Petri dictus Batallia qui notuit et conf.

609

——/—/—.

División da vila de Albariza.

B.- Tombo, f. 159v.

De Sancta Christina de Noya.
De particione ville de Aluariza de parte Sancti Justi.

Sanio Cresconii habuit Ve filios, scilicet Fernando Saniz et Ordonio Saniz
et Guyna Saniz et Ermesendam, et Fernandus Saniz non habuit hereditatem. Et
habet monasterium Sancti Justi duas quartas, scilicet porcionem integram de Toina
Saniz et de Ermesenda Saniz. Item quarta porcione, scilicet de Munione Saniz,
habet monasterium vna XIIam quam dedit ei Petrus Gudextei qui VIam comparauit
de quanta ipse Munio habebat de patre et de matre; dedit etiam predictus Petrus
eidem monasterio hereditatem quam ganauit de Ordonio Saniz per placitum de
Pelagio Baluga et de Ermesenda Froyle; et dedit etiam ibi hereditatem quam com-
parauit de Ordonio Fernandi in IIIIor locis: in Carualio et in larea de Mazaeyra, in
Cortal et in a Cabana. Maria Pelagii, filia de Pelagii Arie de Aruffe, dedit secum
eidem monasterio hereditatem quam ganauit de Aluariza de ipsis lareis que uocan-
tur de Oczonio Iam duodecimam, et de hereditate de Truyli Moniz VI integra de
quanta iacet in seruicialia de Fernando Cresconez, et in ipsa seruicialia XIIa de
quanta habebat de auolencia quia ipsa XIIa integra habebat. Et de uoce de VIa dedit
eidem monasterio secum Albaroth de XXXVI quinionibus vnum. Totam istam here-
ditatem habet monasterium Sancti Justi in villa Aluariza.
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610

1228/11/07. Santiago de Compostela.

Domingo Pérez de Ferreiros véndelle ó mosteiro de Toxos Outos dúas partes
da metade de toda a herdade que a súa defunta muller, María Pérez Corteliña, tiña
nas vilas de Carrasido, Ardeleiros, Beluso, Escobias e Silvarredonda, por oito libras
leonesas.

B.- Tombo, f. 159v.

Carta de Dominico Petri de Ferrariis de hereditate de Carrazido et de
Ardileyro et de Biluzoo et de Ascaua et de Silua Redonda.

In nomine Domini. Notum sit omnibus quod ego Dominicus Petri de
Ferrariis et omnis uox mea grato animo, et cetera, vendo vobis Petro de Corzon,
monacho Sancti Iusti de Togis Altis, comparanti pro domno Johanne Tudinz, abba-
te, et pro predicto monasterio duas partes medietatis de quanta hereditate habebat
quondam uxor mea Maria Petri Cortelina in Carrazido et in Ardileyra et in Biluzoo,
de Ascaua, de Silua Redonda sicut iacet obligata, et duas partes de quanta heredi-
tate ipsa habebat in Pestomarchos quia aliam medietatem mandauit ipsa dicto
monasterio pro anima sua, et cetera. Vendo inquam pro libris VIII legionensis ad
testamentum ipsius uxoris mee complendum, et cetera. Habeatis eam, et cetera.
Siquis contra hoc uenerit persoluat uobis libras XVI, et cetera.

Facta carta VII idus nouenbris, era Ma CCa LXa VIa.
Ego iamdictus, et cetera.
Q. p. f.: Bernardus Conde, campsor. Michael Arie. Pelagius Diaz de Cantore.
Ego Martinus Iohannis, notarius concilii compostellani juratus, scripsi.

611

1225/07/04. Santiago de Compostela.

Elvira Díaz fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo cal lle doa a este
as súas herdades en Carrasido, Ardeleiros, Escobias, Beluso e Silvarredonda, as cales
terá durante a súa vida e recibirá tamén deste unha serie de cousas que se especifi-
can, tal e como as reciben os monxes do mosteiro.

B.- Tombo, ff. 159v-160r.
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Placitum Eluire Didaci, filia Didaci Braui, de hereditate de Carrazido
et de Ardileyro et in Ascauia et Biluzoo et in Silua Redonda.

In nomine Domini. Sub era Ma CCa LXa IIIa et quotum IIIIo nonas julii.
Notum sit omnibus quod ego Eluira Diaz, filia Didaci Braui, pro me et pro omni
uoce mea vobis domno Johanni, abbati monasterii Sancti Justi de Tribulis Altis,
omnique uoci uestre facio pactum et placitum firmum in solidis D roboratum ita
quod ego do et concedo et mando pro anima mea et parentum meorum quantam
hereditatem habeo in Carrazido et in Ardileyro in filigresia Sancte Christine de
Noya et in Ascauia et in Biluzoo et in Silua Redonda tam de auolencia quam de
ganancia preter meas suppignorationes quas habeo in filigresia Sancte Christine de
Noya tali modo quod teneam istam hereditatem de manu et dato uestro in uita
mea, ad mortem autem meam ad predictum monasterium Sancti Justi integre
deuoluatur; et uos domne abbas pro uobis et pro conuentu ipsius monasterii datis
mihi proinde in presenti duas vaccas, vnum bouem et solidos LX, et annuatim soli-
dos X pro uestitura hominis mei et unum modium de pane in uita mea et IIIIor

cubitos de panno quandocumque habuerint monachi suam talladuram, et de pitan-
ciis et sangrileyxiis debeo habere sicut unus de monachis ipsius monasterii supra-
dicti.

Siquis contra hoc uenerit pectet alteri parti penam supradictam; pacto et
conueniencia in suo robore // permanentibus.

Q. p. f.: Petrus Stephani. Martinus Saluatoris, pelliparius. Sebastianus
Muniz. Johannes Fernandi Bazaco. Petrus de Sancto Tirsso.

Ego Martinus Iohannis, notarius concilii compostellani juratus, scripsi.

612

1231/10/05.

Recompilación das vendas e doazóns feitas ó mosteiro de Toxos Outos en
Xunqueira de Reilo.

B.- Tombo, f. 160r.

Carta de illis hominibus que dederunt monasterio quantum habebant
in Junqueyra de Rielo.

In Dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod isti
sunt qui dederunt pro anima sua et parentum suorum quantum habebant in Jun-
qeira de Reylo: in primis Johannes Lubeyra et filius suus Pelagius Arceyrus; cogna-
tus eius Johannes Guarras de Carrazido; Christoforus, filius Fernandi Porre; Petrus
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de Carrazido; Marina Froyle; Maria Didaci de Noya et filius eius Martinus Cresco-
nii; Didacus Pelaiz et Johannes Pelaiz; Fernandus Petri de Carrazido. Martinus
Michaelis et frater eius Didacus Moogus; et Petrus Fernandi, filius de Petro Chaue-
lla de Beyro, vendiderunt quantum ibi habebant pro XXII denariis et obolo; Mari-
na Froyle dedit quartam de vna octaua de vna sexta et octaua de alia octaua de una
VIa pro anima sua et patris sui et matris sue; Fernandus Cortes IIIa de una octaua
de vna VIa pro anima sua et parentum suorum; Johannes Petri Garras, frater Fer-
nandi Cortes, tercia de una VIIIa de una VIa pro anima sua et parentum suorum;
Petrus Martini III de una VIIIa de una VIa pro anima sua et parentum suorum;
Petrus Petri de Viariz; Maria Didaci Christiania; Martinus de Noya et mater sua
Maria Didat. Omnes isti predicti dederunt et concesserunt monasterio Sancti Justi
quantum habebant im Iunqeira de Reilo pro anima sua et parentum suorum.

Facto scripto donationis et uenditionis sub era Ia CCa LXa IXa et quotum III
nonas octobris.

Q. p. f.:

1a columna:
Didacus Petri de Quintaas, ts.
Martinus Petri de Paradela, ts.
Stephanus Ordonii de Aluariza, ts.
Martinus Petri de Cornanda, ts.
Michael Iohannis, ts.
Martinus de Noya, ts.

2a columna:
Johannes Tudini, abbas, ts.
Petrus Gascus, cellararius, ts.
Munio Suariz, monachus, ts.
Pelagius Salgadus, conuersus, ts.
Petrus Petri, conuersus, ts.
Pelagius Didaci, ts.
3a columna:
Julianus Iohannis, ts.
Fernandus Petri Carrazido, ts.
Johannes Fernandi, ts.
Didacus Abbas, ts.
Petrus Arie, ts.
Didacus Muniz de Eiroa.
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613

1154/05/02. San Xusto de Toxos Outos.

Cresconio Pérez dóalle ó mosteiro de Toxos Outos unha servicialía e outras
herdades na vila de Xilvir, en Sta. Cristina de Barro, ó mesmo tempo que entra como
monxe no mosteiro.

B.- Tombo, f. 160r.

Carta de Cresconio Petri, presbitero, de hereditate de Geluir.

In Christi nomine. Ego Cresconius Petrides facio textum firmum ad
monasterium Sancti Justi de mea hereditate propria quam ganaui in ualle Pesto-
marcos sub aula Sancte Christine de Noya iuxta fluuium Tamar in certo loco ubi
dicent Geluir. Do in ipsa villa vnum seruicialem quitum atque integrum cum sua
tota hereditate et cum omni sua populatura; do eum cum omnia sua serbancia in
illa hereditate, qua hereditas sic diuiditur: de illa hereditate que fuit de Enego
Vimaraci, media nona integra; et de illa hereditate que fuit similiter de Geluira
Uimaraci, medietas, et aliam medietatem habeo eam tenere in uita mea et post
meam mortem habeat eam Petrus Cora, filius ipsius Geluire; alias uero porciones
supranominatas do eas in Dei amore ad monasterium Sancti Justi pro anima mea et
pro animabus omnium parentum meorum et vt ego ex hodie sedeam frater de
monasterio Sancti Justi uiuus atque mortuus, et cetera. Ego Cresconius hoc testa-
mentum facio in presencia Dei et abbatis Pelagio de Sancto Justo et omni fratrum
qui ibi habitant. Sed si aliquis homo hac hereditatem calumpniauerit pariat soli-
dos CC.

Factum testamentum era Ia Ca LXLa IIa et quotum VIo nonas madii.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Martinus, ts.
Munio, presbiter, qui notuit et conf.

614

[1149 -1156]*.

O presbítero Cresconio e Martiño Cardeal véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos unhas herdades na vila de Xilvir, en Sta. Cristina de Barro, por vinte soldos.

B.- Tombo, f. 160v.

* Observacións: Datas do abadado de don Paio Muñiz.
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De Sancta Christina de Noya. Carta de Cresconio, presbitero, de here-
ditate de Geluir et de Transfontao.

In Dei nomine. Ego Cresconio, presbiter, et Martinus Cardinale vobis
domnus abbas Pelagius et conuentum Sancti Justi in Domino salutem, amen. Pla-
cuit nobis et nostra fuit uoluntas ut uenderemus uobis hereditatem nostram pro-
priam quod nos habemus de Guncina, et mandauit uobis illam hereditatem Erme-
senda Adefonso pro anima sua, et est in territorio Pistomarchos sub monte Luania
inter duos riuos, Traua et Tamar, et concurrente ad aulam Sancta Christiana in cer-
tum locum in villa quod dicunt Geluir et in loco Transfontao. Vendimus uobis de
vna quinta que fuit de domno Inego, VIIIIa integra, et de alia VIIIIa tercia integra; et
accepimus de uobis precium, id est solidi XX, et cetera. Ita ut de hodie die, et cete-
ra. Et siquis aliquis homo contra hoc uenit pariat dictam hereditatem duplatam et
insuper solidos La, et cetera.

Q. p. f.: Johannes, ts. Pelagius, ts. Petrus, ts. Ordonius, ts.
Didacus, presbiter, notuit.

615

1175/01/01.

Mandas testamentarias do presbítero Cresconio.

B.- Tombo, f. 160v.

Era Ia CCa XIIIa et quotum kalendas januarii. Mandacionem quam man-
dauit Cresconio, presbiter, ad obitum suum si migratus fuero omnia mea ordinata
remaneant. In primiter mando corpus meum sepellire a Sancti Justi, et mando ibi
mecum duos modios de pane, et cetera, et illam meam hereditatem de Geluir
quam eis olim in salute mea donaui quam ego ganaui de Petro Bugo, et illa quam
dedit mihi Petrus Infanzon pro quo me coparuder que fuit de Petro Barcala, et illa
quam teneo in pignore de Munio Saluadoriz. Et illas hereditates do et concedo
Sancti Justi et in uita mea et in salute iam eas eis donaueram pro anima mea, pro
quo tenui ego datum in uita mea et illam suam hereditatem de Geluir per licen-
ciam quam dedit eis comes Fernando pro anima sua ad Sanctum Iustum, et fratres
ipsius monasterii dederunt mihi in prestamo sub tali condicione ut quando
uoluissent reciperent suam hereditatem cum tota sua populacione, et ego donaui
eis illam meam, et cetera.
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616

1274/12/01. Noia.

María Páez “Bochoa” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a viña de Bauzoas,
xunto á vila de Noia, para que o cenobio celebre misas pola súa memoria e a do seu
marido, Pedro Fernández.

B.- Tombo, f. 161r.

De villa de Noya. Carta donacionis de Maria Pelagii Bochoa de medie-
tate vinee de Bouzoas.

Era Ma CCCa XIIa et quotum kalendas decenbris. Notum sit omnibus quod
ego Maria Pelagii dicta Bochoa pro me et pro omni uoce mea do et dono perpetuo
monasterio Sancti Justi de Togis Altis et toto conuentui eiusdem loci pro anima mea
et pro anima viri mei Petri Fernandi totam meam medietatem integram illius vinee
quam habeo in illa vinea que iacet iusta villam de Noya que uinea uocatur de Bau-
zoas de qua iam dederat predictus vir meus aliam medietatem predicto monasterio
per quam darent dicto monasterio vinum et hostias ad celebrandum missas in pre-
dicto monasterio, que vinea iacet inter vineam Pelagii Fernandi et Didaci Alfonsi ex
una parte et vinea quondam Petri Fernandi de Lauro ex altera. Taliter do eam quod
habeat ipsam vineam predicto monasterio imperpetuum et per istum scriptum
trado predicto monasterio omne jus, dominium, possessionem et proprietatem pre-
dicte vinee, quem scriptum do predicto monasterio in sinum possessionis et ex isto
die in antea confiteor tenere et posidere ipsam vineam de ipso monasterio et pro eo.
Siquis igitur contra hanc donacionem venit ad irrumpendum quisquis ille fuerit
pectet predicto monasterio centum morabitinos alfonsini monete; scripto isto
nichilominus in suo robore duraturo.

Q. p. f.: Martinus Arie, iudex Noye. Munio Didaci. Pelagius Fernandi. Fer-
nandus Muniz dictus Tofinus, miles, et filius eius Martinus Fernandi. Johannes de
Intiis. Martinus de Teyra.

Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus, interfui et de mandato
meo Fernandus Arie scripsit et signum meum appono. (Monogramma: Jo PETi,
NOT. NOYE).

Ego Fernandus Arie de mandato predicti notarii scripsi.
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617

1267/09/25. Noia.

Manda testamentaria de Pedro Fernández, escudeiro de Noia, na que lle doa
ó mosteiro de Toxos Outos a súa viña de Bauzoas para hostias e viño para a misa no
cenobio. A viña teraa a súa muller, María Páez, durante a súa vida, ó morrer pasará
á filla de ámbolos dous, María Pérez, e despois ós seus herdeiros, aínda que non terán
capacidade para vendela, doala ou peñorala a non ser ó mosteiro.

B.- Tombo, f. 161rv.

Carta de Petro Fernandi Bochom de medietate uinee de Bouzoas.

Era Ma CCCa Va et quotum VIIo kalendas octobris. Notum sit omnibus
quod ego Petrus Fernandi, armiger de Noya, positus graui infirmitate, et cetera,
mando inter alia omnia que ordino in meo testamento ego et uxor mea Maria Pela-
gii per ipsam vineam de Bauzoas quam habemmus inter vineam Didaci Alfonsi ex
una parte et vineam Petri Fernandi de Louro ex altera quod dent monasterio Sanc-
ti Justi de Togis Altis hostias et vinum quantum habuerint necesse annuatim ad
missas celebrandum et ad comunicandum perpetuo, et teneat ipsam uineam vxor
mea supradicta in omni uita sua et prouideat monasterio de istis supradictis per
illam, et post obitum suum teneat eam filiam nos- // -tram Mariam Petri, et post
mortem ipsius Marie Petri teneam eam illi qui fuerint magis propinqui nostri et
faciant per illam illud quod nos mandamus monasterio annuatim; et non habeant
potestatem uendendi nec subpignorandi nec donandi nec alienandi eam, et si
uoluerint dare per illa predicto monasterio omni supradicta habeant eam monaste-
rium per ad istum et non habeant eam abbas nec fratres potestatem uendendi eam;
et abbas et fratres orent Deo pro animabus nostris. Siquis igitur contra hanc man-
dacionem nostram uenerit ad irrumpendum quisquis ille fuerit pectet quingentos
morabitinos legionensis monete; mandacione ista nichilominus in suo robore dura-
tura.

Q. p. f.: Domnus Sancius Iohannis, abbas Sancti Justi. Martinus Pelagii
dictus Cardinalis, ciues Sancti Jacobi. Frater Petrus Auriensis. Frater Petrus ordinis
minorum. Johannes Didaci de Coyra. Johannes Laurencii, campsor. Et multi alii.

Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus interfui et de mandato
meo Fernandus Arie scripsit et signum meum appono. (Monogramma: JOH. PETi,
NOT. NOYE).

Ego Fernandus Arie de mandato Johannis Petri, notarius Noye, scripsi.
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618

1261/—/—. Noia.

O escudeiro de Noia Pedro Fernández “Bochón” e a súa muller, María Páez,
dóanlle ó mosteiro de Toxos Outos unha cuarta da súa casa no Ribeiro, na vila de
Noia.

B.- Tombo, f. 161v.

Carta de Petro Fernandez de Noya, scutarius, de IIIIa domus de Ripa-
rio.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Petrus Fernandi
de Noya, scutarius, dictus Bochon, et uxor mea Maria Pelagii et omnis uox nostra
grato animo et bona uoluntate damus et donamus et testamentum facimus pro ani-
mabus nostris et de parentibus nostris ad monasterium Sancti Justi de Togis Altis de
quarta parte integra tocius illius domus nostra quam habemus in Riparium de
Noya, et stat inter domum de Johannes de Larino ex una parte et aliam domum de
Petrus Fernandi de Louro ex altera; quod habeat eam imperpetuum et faciatis de
illa, et cetera. Et concedimus quia contra testamentum istum non dicamus nichil
nec aliquis pro nobis. Et ipsam quartam de ipsa domo quam uobis damus habet
iacencia cum alia quarta de Johanne Pelaiz de Lauro, et est alia medietate que est de
Petro Biterna, et totam ipsam domum stat iusta casa que fuit de Johanne de Larino.
Siquis igitur contra hoc uenerit, et cetera, pectet solidos CC legionensis, et cetera.

Facta carta et testamento in era Ma CCa LXLa VIIIIa, et cetera.
Nos iamdicti, et cetera.
Q. p. f.: Sebastianus Fernandi. Petrus Martini dictus de Tauoada. Martinus

Leue et Johannes Petri, cantor, monachi Sancti Justi. Petrus Abergeyro. Dominicus
Martini de Gomariz.

Ego Petrus Didaci, notarius concilii Noye juratus, interfui et de mandato
meo Johannes Didaci scripsit.

Ego Johannes Didaci de mandato Petri Didaci, notarius concilii Noye jura-
tus, scripsi.

619

1144/01/16.

O cabaleiro Pedro Besezo véndelle ó mosteiro de Toxos Outos as súas herda-
des nas vilas de Cerquides, Birtili e Pastoriza por seis marcas de prata.

B.- Tombo, f. 162r.
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De filigresia Sancti Johannis de Lousame. De villa de Cirquides. Carta
de Petro Besecio, milite, de hereditate de Cirquides.

Svb Christi nomine. Ego Petrus Besezus, miles, et omnis uox mea vobis
abbati domno Martino Romanz monasterii Sancti Justi et omnis congregationi
monachorum eiusdem loci tam presentibus quam futuris et omni uoci uestre pre-
sentem serei paginam, et cetera, facio kartam uendicionis de porcionibus meis
hereditatum que habent jacencia in territorio Pistomarchis subtus monte Adaulfe
discurrente fluuio Traua prope aulam Sancti Johannis babtiste de Lausame, loco
certo de villis prenominatis Cerquites Superior et d’Inferior et in illa de Birrili simi-
liter de Jusano. Do et libere concedo uobis ab integro omnem meam directuram, et
similiter in villa de Pastoriza, quantum in ipsis hereditatibus habeo et habere debeo
ex parte patris mei domni Oduarii Martini, et cetera. Vendo inquam pro precio
quod mihi datis, id est marchas sex argenti, et quod mihi satis complacuit, et de
precio, et cetera. Abhinc igitur, et cetera. Si uero ego uel aliquis contra hoc uenerit
pariat dictas hereditates in duplo et insuper marchas XIIci argenti; et hoc scriptum
iugiter maneat firmum.

Facta carta uendicionis die XVIIo kalendarum februarii, era Ia Ca LXXXa IIa.
Ego prefatus, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Arias, ts. Pelagius Petri, cano-

nicus, conf. Oduarius Pelaiz, canonicus, conf. Froylla Ferrete, conf. Petrus Bello,
conf. Muninus Saniz, conf. Didacus Saniz, conf.

Fernandus, clericus, notuit et conf.

620

1176/04/29.

Paio Goséndiz “Furtado” véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade
na vila de Cerquides, en San Xoán de Lousame, por vintesete soldos e o cuarto dun
poldro.

B.- Tombo, f. 162rv.

Carta de Pelagio Gudesindiz de hereditate de Cirquides.

In Dei nomine. Ego Pelagius Gudesindiz cognomento Furtado vobis abba-
ti Petro Sancti Justi et omni monachorum eiusdem monasterii in Deo salutem,
amen. Placuit mihi et mea est uoluntas ut facerem uobis kartulam uendicionis de
hereditate propria que habeo de mea ganancia et est in territorio Pistomarchos justa
fluuium Traue concurentem ad aulam Sancti Johannis babtiste subtus monte Adulf-
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fe in villa // prenominata Cerquides. Uendo uobis ipsum meum quinionem quan-
tum ibi habeo pro patre meo et pro matre, scilicet quinta et media, pro precio quod
mihi dedistis, et est prenominato solidos XXVII et quarta de uno poldro pro precio,
et cetera. Habeatis eam, et cetera. Si aliquis homo de nostra parte uel de extranea
contra hoc uenerit pariat ipsam hereditatem duplatam, et cetera, et insuper solidos
LIIII; et carta sit firma.

Die quod era Ia CCa XIIIIa et quotum IIIo kalendas maii.
Ego iamdictus, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Didacus, ts. Froyla, ts. Gudesteus Oduarit, conf. Petrus

Petri, conf. Petrus Pelaiz, conf. Pelagius Delgado, conf.
Saninus, presbiter, qui notuit et conf.

621

1176/05/24.

Pedro e Fernando Goséndiz coas súas mulleres e fillos véndenlle ó mosteiro
de Toxos Outos dúas quintas da herdade que tiñan os seus pais na vila de Cerquides,
en San Xoán de Lousame, por once soldos.

B.- Tombo, f. 162v.

De Lausame. Carta de Petro Gosendez et de fratre suo Fernando
Gosendez de hereditate de Cerquides.

In Dei nomine. Ego Petrus Gosendiz et frater meus Fernandus Gosendiz et
uxores nostre Maria Petrici et Marina Petri et omnes filii et filie nostre vobis domno
abbati Petro monasterii Sancti Justi et cunctis fratribus in Domino salutem. Placuit
nobis et nostra fuit uoluntas ut faceremus uobis cartam uendicionis de hereditate
nostra propria quam habemus, et cetera, in territorio Pistomarchos in villa Cerqui-
des sub aula Sancti Iohannis iuxta fluuium Tamar. Vendimus uobis cum omnibus
suis directuris, et cetera, uidelicet de hereditate que fuit de patre nostro et de nos-
tra matre duas quintas pro solidis XI quos nobis et uobis placuit. Habeatis, et cete-
ra. Sed si nos uel aliquis homo contra hoc uenerit uobis ipsam hereditatem dupla-
tam et insuper solidos XX, et cetera.

Facta carta vendicionis era Ia CCa XIIIIa et die VIIIo kalendas junii.
Nos supradicti, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, tes. Gudesteus Odoariz, conf.

Petrus Pica, conf. Petrus Batalia, conf. Pelagius Furtadus, conf. Johannes Marus,
conf.

Munio qui scripsit uersum cum robore pinxit.
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622

1176/05/21.

Xoán Goséndiz “Mouro” e a súa muller, María Díaz, véndenlle ó mosteiro
de Toxos Outos a súa herdade na vila de Cerquides, en S. Xoán de Lousame, por catro
soldos.

B.- Tombo, f. 162v.

Carta de Johanne Gosendiz dicto Mouro et de uxore sua de heredita-
te de Cerquides.

Oportet omnem hominem, et cetera. Idcirco ego Johanne Gosendiz cogno-
mento Mauro et vxor mea Maria Didaci et filiis nostris vobis domno abbati Petro
monasterii Sancti Justi et conuentus eiusdem loci fratribus facimus cartam uendicio-
nis de hereditate mea propria quam habeo, et cetera, in territorio Pistomarcos in vi-
lla Cirquides discurrente riuulo Traua concurrente ad aulam Sancti Johannis de Lou-
same. Vendo uobis pro solidis IIIIor que nobis et uobis complacuit, et cetera. Habe-
atis eam, et cetera. Et si aliquis homo contra hoc uenerit pari<at> uobis ipsam here-
ditatem duplatam et insuper solidos VIII; hoc factum remaneat firmum, et cetera.

Facta carta uendicionis era Ma CCa XIIIIa et quotum XII kalendas junii.
Q. p. f.: Didacus, ts. Pelagius, ts. Petrus, ts. Pelagius Monaco, conf. Fer-

nandus, conf. Arias Petri, conf.
Johannes, presbiter, qui notuit.

623

1176/05/26.

Guina Díaz, o seu marido, Pedro Loveríquiz, e os seus fillos e fillas vénden-
lle ó mosteiro de Toxosutos a metade da herdade que o pai da primeira tiña na vila
de Cerquides por dez soldos; Truile Eáns cos seus fillos, Cresconio e Pedro, véndenlle
a outra metade da herdade que a estes lles corresponde por herdanza do seu pai,
Diego Míguez, por outros dez soldos.

B.- Tombo, f. 162v.

Carta de Guyna Didaci et de viro suo Petro Luuiriquiz et de filiis suis
de hereditate de Cirquides.

In Dei nomine. Ego Guyna Didaci una cum viro meo Petro Luuriquiz cum
filiis nostris Petro et Didaco et Maria vobis domno abbati Petro Sancti Justi et omni-
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bus fratribus salutem. Placuit nobis et nostra fuit uoluntas ut faciamus uobis cartam
uendicionis de hereditate nostra propria quam habemus in villa de Cirquides. Ven-
dimus uobis medietatem de quanto ibi ad partem meum pertinet pro solidis X quos
nobis pro ea dedistis, et cetera. Similiter ego Truili Iohannis cum filiis meis Cresco-
nio et Petro vendimus uobis supradictis aliam medietatem que filiis meis conuenit
de patre suo Didaco Michaelis, et cetera. Vendimus pro solidis X quos, et cetera.
Habeatis ipsam hereditatem, et cetera. Sed siquis ex nostra parte uel extranea con-
tra hoc uenerit pariat uobis ipsam hereditatem duplatam et insuper solidos XLa, et
cetera.

Facta carta era Ia CCa XIIIIa et quotum VII kalendas junii.
Nos omnes, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Gudesteus Oduarici, conf.

Petrus Pica, conf. Petrus Batalia, conf. Petrus Furtadus, conf. Johannes Maurus,
conf.

Munio qui scripsit uersum cum robore pinxit.

624

1191/—/—.

Guntrode Pérez e o seu marido, Pedro Crescóniz “Granión”, véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos a súa herdade no casal de Birille, na vila de Cerquides, por
un bo poldro.

B.- Tombo, f. 163r.

Carta de Guntrode Petri et de viro suo de hereditate Cirquides Mino-
re et de casale de Berilli.

In Dei nomine. Ego Guntrode Petriz et uir meus Petrus Cresconez dictus
Granion vobis domno abbati Petro monasterii Sancti Justi et cunctis fratribus ues-
tris in Domino Deo eternam salutem. Placuit nobis et nostra fuit uoluntas ut face-
remus vobis cartam vendicionis de hereditate nostra propria quam habemus in
territorio Pistomarciis juxta fluuium Traua sub aula Sancti Johannis de Lausame in
loco certo in villa Cirquides Minore in casale de Berilli. Vendimus uobis de ipso
casale de Birilli de illa quarta que fuit de auolo nostro Afonso Saniz quartam inte-
gram que nobis euenit inter nostros germanos et parentes; et dedistis nobis pro pre-
cio vnum pultrum bonum quod nobis et uobis bene complacuit. Habeatis eam, et
cetera. Set si aliquis de nostra parte uel extranea uenerit pariat uobis ipsam heredi-
tatem duplatam et insuper solidos LXa; ista scriptura, et cetera.

574 Franc i sco  Jav ier  Pérez  Rodr íguez

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 574

Facta carta uendicionis era Ia CCa XXa VIIIIa.
Nos supradicti, et cetera.
Q. p. f.: Johannes, ts. Pelagius, ts. Didacus, ts. Johannes, presbiter, conf.

Petrus, presbiter, conf. Pelagius, presbiter, conf.
Munio, presbiter, qui notuit.

625

1183/—/—.

Mandas testamentarias de Adosinda Pérez.

B.- Tombo, f. 163r.

Testamentum Adosinde Petri de hereditate de Cirquides.

Era Ia CCa XXa Ia. Hec est ordinatio quam ordinauit famula Dei Adosinda
Petriz, infirmitate corporis. In primis mandaui corpus suum sepelire in cimiterio
cenobii Sancti Pelagii Altariensis, et cetera. Ad monasterium Sancti Justi mando
meam hereditatem quam habeo in villa Cerquidis.

Q. p. f.: Guimara Froylaz, ts. Petrus Granion, conf. Petrus Petri, conf. Pela-
gio Garcia, conf. Geluira Petri, ts.

Petro Froyla notuit.

626

1154/10/22.

Mariña Pérez fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo cal cambia co
cenobio a herdade que lle corresponde na vila de Cerquides pola herdade de Insua,
que o mosteiro ten por herdanza do seu monxe Gudesteo Muñiz.

B.- Tombo, f. 163r.

Placitum Marine Petri de hereditate de Cirquides de Susano.

Era Ia Ca LXLa IIa et quotum XI kalendas nouenbris. Ego Marina Petrici et
omnis uox mea vobis domno abbati Pelagio monasterii Sancti Justi et cunctis fratri-
bus et omni uoci uestre facio pactum et placitum et concambiacionis in solidis C
roboratum tali pacto ut habeatis iuri perpetuo illam meam hereditatem de Cerqui-
des de Susano, id est de illo casale vnde Afonso Saniz habuit quartam quam diui-
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serunt per medium Ordonius Afonso et matre mea Ardilo Afonso, et ego do uobis
hodie mediam VIIIam integram in mea particione pro illa uestra hereditate de Insu-
la quam habetis de germano uestro Gudesteo Muniz et pro remedio anime mee. Et
semper ego uel uox mea defendamus de toto homine illam hereditatem quam uobis
ego dono et concedo, et uos et uox uestra illam quam mihi datis. Sed siquis homo
ex mea parte uel extranea uobis ipsam hereditatem calumpniauerit pariat uobis
quod sursum resonat, et ego et uox mea defendamus eam uobis.

Ego Marina Petri in hoc placitum manus meas.
Q. p. f.: Petrus, ts. Didacus, ts. Martinus, ts. Petrus Monacus, conf. Petrus

Gudesindez, conf. Arias Pelaiz, conf. Munio Petriz, conf.
Munio, presbiter, qui notuit.

627

1210/07/05.

Mandas testamentarias de Diego Muñiz de Curvido.

B.- Tombo, f. 163r.

De villa de Curuido. Manda de Didaco Muniz de hereditate de Villa
Franca.

In era Ma CCa XLa VIIIa et quotum IIIo nonas julii. Ego Didacus Muninci de
Curuido, positus in graui infirmitate, ordino omnia mea, et cetera. In primis mando
corpus meum sepellire in monasterio Sancti Justi, et mando ibi mecum duas uac-
cas et unum bouem et totam meam hereditatem de Villa Franca cum tota sua uoce
excepto pommerio quod mando filio meo et duas leyras de milio de uoce de Villa
Franca in agro de Margido; et si ipsi fratres uoluerint antea hereditatem que est de
uxore mea de Aruoreda accipiant eam et dimittant istam de Uilla Franca ad ipsam
meam vxorem, et hoc sit totum ad uoluntatem fratrum. Ad magistrum meum, et
cetera. Et siquis hoc meum scriptum isrumpere temptauerit pectet solidos D; et hoc
meum scriptum semper sit firmum.

Q. p. f.: Gundisaluus Monachus, subprior. Pelagius Pelagii dictus Geen,
frater Sancti Justi. Didacus Iohannis, miles, ts. Aluaroth, ts. Et alii.

Petrus Petri, frater Sancti Justi et diaconus, qui eam scripsit per mandatum
magistri sui Johanni Monachi de Taliar.
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628

1198/04/30.

Mandas testamentarias do diácono Sanio Martínez*.

B.- Tombo, f. 163v.

* Observacións: Cópiase tamén como documento n.º 505, con certas variantes.

De Lausame. Testamentum de Sanio Martini de hereditate de Lousa-
me et de Villa Coua et de Comparadi et de Villare.

Era Ia CCa XXXa VIa. Hec est ordinacio quam facio ego Sanio Martinici, dia-
conus, ut omnia mea semper ordinata remaneant. In primis mando ad dominum
meum domnum Martinum, decanum, medietatem de ganato et de pane et de
quanto habere, habeo, et cetera. Mando ad Sanctum Justum corpus meum sepelli-
re et ibi mecum illam suam hereditatem que est de uoce de illo suo casale de Lau-
same quam tenui in pignore pro solidis XI, et illam suam laream de Cornido quam
tenui de ipsa sua uoce, et illam uineam quam feci in sua hereditate in Lausame, et
mea medietate de illo quinione de Odroza Didaci in Lausame quem ego et Johan-
nes Leyton tenemus in pignore per medium pro solidis VII et medium, et apes quas
cum illo habeo, et meum quinionem de Berufi de auolencia et de ganancia sicut
eum dedi in mea salute ad ipsum monasterium, et totum aliud meum ganatum
quod de me tenent sui homines in Cirquides; et mando adhuc ad Sanctum Justum
quinionem meum de Comparadi et de Villa Coua et de Villare de auolencia et de
ganancia, et quartam de duabus equis quas habeo per medium cum homine Marti-
ni Didaci, et alia IIIIa mando ad filium meum Johannem ad quem adhuc mando
meam hereditatem de Lausame de auolencia et de ganancia, et nec donet nec sup-
pinoret nec uendat eam nisi ad monasterium Sancti Justi, et si obierit sine semine
habeat monasterium Sancti Justi medietatem de illa et medietatem mei soprini.
Mando ad magistrum meum, et cetera. Hec omnia compleant soprini mei, et cete-
ra. Siquis aliquis homo de mea parte uel de extranea istam meam ordinationem in
aliqua causa rumpere uoluerit sit maledictus et excomunicatus et insuper pariat
solidos CC, et cetera.

Q. p. f.: Pelagius, testes. Johannes, ts. Petrus, testes. Domnus Petrus,
monasterii Sancti Justi abbas, presens fuit. Johannes, presbiter, magister eius, con-
firmat. Pelagius Fernandi, presbiter, conf. Et alii. Johannes, presbiter, magister eius,
conf.

Munio Cresconii, clericus et diaconus, qui notuit et conf.
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629

1186/03/13.

O diácono Sanio Martínez dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade
na vila de Berufi.

B.- Tombo, f. 163v.

Carta de Sanio Martini de hereditate de Berufi.

In Dei nomine. Ego Sanio Martini, diaconus, pro Dei amore et sancte
Marie uirginis et sanctorum martirum Justi et Pastoris, et cetera, facio cartam dona-
tionis, et cetera, vobis domno abbati Petro monasterii Sancti Justi et omnibus fra-
tribus, et cetera, de mea hereditate propria quam habeo, et cetera, in territorio Pis-
tomarchos sub aula Sancti Johannis de Lausame inter duos riuulos Ceidom et Traua
in loco certo in villa de Berufi. Do et concedo uobis imperpetuum, et cetera. Habe-
atis ipsam hereditate et faciatis de ea, et cetera. Set si aliquis de mea parte uel extra-
nea contra hoc uenit pariat uobis ipsa hereditatem duplatam et insuper solidos C.

Facta carta, et cetera, in era Ia CCa XXa IIIIa et quotum tercio idus marcii.
Ego Sanio, et cetera.
Q. p. f.: Pelagius, ts. Johannes, ts. Petrus, ts. Petrus, presbiter, conf. Petrus,

presbiter, dictus Francus, conf. Fernandus Sancii, miles. Petrus Cresconii, ferrarius.
Munio scripturam scripsi, presbiter, istam.

630

1192/04/25.

O presbítero e monxe de Toxos Outos Arias Muñiz dóalle ó mosteiro a her-
dade que lle corresponde na vila de Lousame e o plantío que ten en Barcia e Filguei-
ra.

B.- Tombo, ff. 163v-164r.

Transcr.- FERNÁNDEZ DE VIANA Y VIEITES, J. I.- “Documentos sobre peregrinos
gallegos...”, en Estudios Mindonienses, 7 (1991). Apéndice documental A, doc. n.º 10, pp. 416-417.

Carta de Arias Muniz de hereditate de Lausame.

In Dei nomine. Ego Arias Muniz, presbiter et frater monasterii Sancti Justi,
pro Dei amore et sancte Marie et sanctorum martirum Justi et Pastoris, et cetera,
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facio kartam donationis vobis domno abbati Petrus monasterii Sancti Justi et omni-
bus ibi semper Deo seruientibus de tota mea hereditate et plantato quam habeo in
villa Lausame de matre mea Marina Gunteriquiz sub aula Sancti Johannis de Lau-
same. Do ipsi prefato monasterio atque concedo VIa integra de tota hereditate et
plantatu que in ipsa villilla Lausame habuit predicta mater mea, et diuiditur sic ipsa
villa: de villa ipsa faciunt VIex et de una VIa que fuit de Guntirigo Erriguit fuit IIIa,
et de una tercia que fuit de matre mea Marina Guntirigiz do uobis meam VIam; et
habetis iam aliam VIam de germano meo Munio Muniz. Similiter do uobis totum
meum plantatum quod ego sine meis germanis plantaui, scilicet totum illud quod
plantaui in villa Varzea // cum meo compatre Martino Afonso, de quo habeo medie-
tatem; et similiter illud plantatum quod plantaui in Figaria cum meo congermano
Martino Pelaiz, presbiter, de quo post ea comparaui suam medietatem integram
quando prorexit in Iherusalem, et cetera. Hec omnia dono uobis et ad Sanctum Jus-
tum pro anima mea et parentum meorum, et cetera. Sed si aliquis de mea parte uel
de extranea contra hoc uenerit in primis sit maledictus et non uideat que bona sunt
in regno Dei et insuper pariat ipsam hereditatem duplatam et solidos C, et cetera.

Facta carta era Ia CCa XXXa et quotum VIIo kalendas maii.
Ego Arias Muniz, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Ego Arias, conf. Pelagius

Didaci, conf. Johannes Ruderiquiz, conf. Johannes Afonso, conf.
Munio Iohannis, presbiter, qui notuit et conf.

631

1175/05/23.

Mandas testamentarias de Martín Muñiz.

B.- Tombo, f. 164r.

Testamentum Martini Muniz de hereditate de Lausame.

Era Ia CCa XIIIa et quotum Xo kalendas junias. Hec est ultima ordinacio
quam ego Martinus Muniz ordino, et cetera. In primis mando corpus meum sepe-
liri in cimiterio Sancti Justi, et mando ibi mecum tercia integra de tota medietate de
tota hereditate de Lausamia que fuit de Cidi et de Affonso Froyat, presbitero, et
cetera. Sed si aliquis homo de mea parte uel de extranea contra hoc uenerit sit
maledictus et pariat solidos CC; ista tamen mandatione in suo robore permanente.

Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Cresconius, ts. Petrus, presbiter, conf.
Johannes, presbiter, conf. Didacus, presbiter, conf.

Munio, presbiter, qui notuit et conf.
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632

1194/12/08.

O presbítero Xoán Eáns de Valga fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos
polo cal peñora a herdade que ten co cenobio en Lousame por unha marca de prata e
por un prazo de catro anos. Se pasado este tempo o presbítero pagase o diñeiro, que-
dará con toda a herdade durante a súa vida e, de ser alguén da súa voz quen desfaga
o peñoramento, quedará só coa metade da herdade e o mosteiro coa súa metade.

B.- Tombo, f. 164r.

Placitum de Johanne Iohannis dicto de Valga de hereditate de Lausame.

Era Ma CCa XXXa IIa et quotum VI idus decenbris. Ego Johannes Iohannis
cognominato de Valga et presbiter et omnis uox mea vobis domno Petro, abbati
monasterii Sancti Justi, et uoci eiusdem monasterii facio pactum et placitum in C
solidis firmissime roboratum tali condicione ut ego pono uobis in pignore totam
meam hereditatem quantam habeo uobiscum in Lausame pro una marcha; et tene-
atis eam per IIIIor annos et currat de sancto Martino in sanctum Martinum, et post
istos annos completos si ego uobis rediero illam marcham, ipsam hereditatem inte-
gram ego teneam in uita mea. Si uero alius de uoce mea ipsam hereditatem de pig-
nore liberauerit medietatem de ipsa mea porcione que in alio placito resonat habe-
at, et medietatem habeat monasterium uestrum. Si ego uel aliquis de parte mea hoc
placitum exierit pariat quod sursum resonat.

Q. p. f.: Petrus, ts. Didacus, ts. Johannes, ts. Sanius Martini, diaconus,
conf. Cresconius de Valino, conf. Munio Pelaiz, conf. Petrus, frater, conf. Martinus,
prior monasterii Sancti Justi, conf. Pelagius Didaci, monacus, conf.

Johannes qui notuit.

633

1201/05/03.

Mandas testamentarias de Fernando Ordóñez, feitas coa ocasión de mar-
char en peregrinación a Xerusalén.

B.- Tombo, f. 164r.

Transcr.- FERNÁNDEZ DE VIANA Y VIEITES, J. I.- “Documentos sobre peregrinos
gallegos...”, en Estudios Mindonienses, 7 (1991). Apéndice documental A, doc. n.º 11, p. 417.
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Testamentum de Fernando Ordoniz de hereditate de Lausame et de
Berufi.

Era Ma CCa XXXa VIIIIa et quotum Vo nonas maii. Hec est ordinatio quam
ordino ego Fernandus Ordoniz, pergens Ierosolimam, quomodo omnia mea ordi-
nata remaneant. In primis mando ad Sanctum Justum pro anima mea et parentum
meorum si illuc mortuus fuero totum meum quinionem integrum de Biruffi et
adhuc mando ei medietatem de toto meo quinione de de villa Lausame cum tota
directura intus et foris, et aliam medietatem mando ad filiam meam, et teneat ipsam
medietatem mater mea quousque crescat ipsa filia mea et faciat ei de illa proficuum,
et si mortua fuerit ipsa filia mea sine semine habeat ipsam aliam medietatem
monasterium Sancti Justi, id est totum ipsum quinionem integrum, et cetera. Et si
aliquis contra hoc uenerit sit maledictus et pariat solidos C, et cetera.

Q. p. f.: Martinus, ts. Johannes, ts. Didacus, ts. Johannes Petri, frater, conf.
Johannes Tudini, frater, conf. Didacus Pelaiz, conf. Didacus Didaci, conf.

Munio, presbiter, qui notuit.

634

1203/04/13.

Mandas testamentarias de Xoán Pérez de Tállara, que marcha a Roma.

B.- Tombo, f. 164rv.

Testamentum de Johanne Petri de Taliar de hereditate de Lausame.

Era Ia CCa XLa I et quotum idus aprilis. Hec est ordinacio quam ordino ego
Johannes Petri de Taliar in mea salute progens Romam quatinus si illuc obiero
omnia mea ordinata re- // -maneat. In primis mando ad Sanctum Justum siue
uiuiam siue moriar meam hereditatem de villa Lausame quam ganaui de Johanne
Muniz et de uxore sua Maria Petri que fuit de patre suo Petro Petriz et de matre sua
Maria Luparia, et dono eam cum sua populacione quam tenet de me Johannes
Ordonez et uxor eius Guyna Martini. Mando ad magistros meos, et cetera.

Item hereditatem Sancti Justi do kasal de Marrazin de Susano cum sua
uoce est VIa integra et de hereditate de uoce de Recemundo IIIa integra.

Si aliquis contra hoc uenerit sit maledictus et non habeat porcionem in
regno Dei et insuper paria<t> solidos D; et stet in robore.

Q. p. f.: Petrus, ts. Munio Petri, ts. Johannes Sentario, ts. Sanio Petri, conf.
Johannes Saniz, clericus, filius eius, conf. Cantel, conf. Mergulius, conf. Didacus
Cresconiz, conf. Pelagius, presbiter, conf.

Munio, diaconus, qui notuit.
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635